1

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ
ESTADO DE MINAS GERAIS

RETIFICAÇÃO Nº 4

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público que retifica o Edital 01/2018, conforme estabelecido a seguir:

NO CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, TABELA I, NO CAPÍTULO VII – DAS PROVAS,

ITEM 7.1, NO CAPÍTULO VIII – DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS, ITEM 8.11, NO CAPÍTULO XII – DA

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS, ITEM 12.1, EM SUA ALÍNEA B, NO ANEXO I – ATRIBUIÇÃO

BÁSICAS DO CARGO, NO ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO E NO ANEXO IV – DO

CRONOGRAMA PREVISTO:

EXCLUA-SE: O CARGO 101 - AGENTE DE SERVIÇOS.

NO CAPÍTULO VIII – DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS, ITENS 8.1 E 8.23:

LEIA-SE COMO CONSTA E NÃO COMO CONSTOU:

8.1. A Prova Objetiva (todos os Cargos) e Dissertativa (Cargo 304 – Procurador Jurídico) serão realizadas na cidade
de Guaxupé/MG, na data prevista de 31 de março de 2019, em locais e horários a serem comunicados oportunamente
no Edital de Convocação para as Provas Objetivas e Dissertativa, a ser publicado nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da CÂMARA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ/MG (www.guaxupe.mg.leg.br), também, no
Diário Oficial Eletrônico de Guaxupé, bem como será afixado no quadro de avisos CÂMARA MUNICIPAL DE
GUAXUPÉ/MG.

8.23. Os gabaritos das Provas Objetivas, considerados como corretos, serão divulgados no endereço eletrônico do
INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data prevista de 01 de abril de 2019 – após às 14h00.

NO ANEXO IV – CRONOGRAMA PREVISTO:

LEIA-SE COMO CONSTA E NÃO COMO CONSTOU:

ANEXO IV – CRONOGRAMA PREVISTO

ATENÇÃO! Todas as datas abaixo são prováveis, sujeitas a alterações, sendo de inteira responsabilidade do

candidato acompanhar os eventos, nos meios informados no presente Edital.

31/03/2019 Aplicação das Provas Objetivas e Dissertativa.

01 a 03/04/2019 Prazo recursal contra a aplicação das Provas Objetivas e Dissertativa no site do IMAIS.

01/04/2019

(Tarde)

Divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas, no site do IMAIS e da CÂMARA MUNICIPAL
DE GUAXUPÉ/MG.

02 a 04/04/2019 Prazo recursal referente a publicação dos gabaritos das Provas Objetivas.

31/05/2019
Publicação da Homologação do Resultado Final do Concurso Público para os Cargos
Oficial Legislativo, Técnico de Informática, Analista de Comunicação, Contador,
Pedagogo e Procurador Jurídico.

Veículos Oficiais de Divulgação: no Diário Oficial Eletrônico de Guaxupé, bem como nos sites do INSTITUTO
MAIS (www.institutomais.org.br) e da CÂMARA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ/MG (www.guaxupe.mg.leg.br), bem
como no quadro de avisos CÂMARA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ/MG.

2

Permanecem inalterados os demais itens do referido edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente Retificação.

Guaxupé/MG, 04 de janeiro de 2019.

LEONARDO DONIZETTI DE MORAES

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ/MG